
Odpovědi zadavatele na doručené žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace ze dne 11.03.2025 

 

Znění 1. žádosti ze dne 11.03.2025: 

Dobrý den, 

v zadávací dokumentaci požadujete pro splnění Profesní kvalifikace mimo jiné : doložení 

dokladu o oprávnění k podnikání dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona v oboru „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“ a dokladu o oprávnění k podnikání dle § 77 odst. 2 písm. 

a) zákona v oboru “Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení" 

 

Máme za to, že živnost „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ již zahrnuje i 

oprávnění k podnikání pro obor “Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení". 

 

Prosím o objasnění. 

Děkuji. 

 
Odpověď zadavatele:  

 

Ne, živnost „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ neobsahuje oprávnění k 

podnikání v oboru „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“. 

1. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování – Jedná se o vázanou živnost, 

která zahrnuje stavební práce, ale ne specifické práce s elektroinstalacemi. 

2. Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení – Toto je řemeslná 

živnost, která vyžaduje odbornou způsobilost dle zákona o odborné způsobilosti v 

elektrotechnice. 

 

Znění 2. žádosti ze dne 11.03.2025: 

Dobrý den, 

reaguji na vaše dnešní vysvětlení týkajícího se demontáží FVE. 

V tomto případě budeme potřebovat znát přesnější rozsah spolupráce, vzhledem k tomu, že 

se jedná o kpl položku může zde dojít k rozdílnému pochopení položky, a tedy ovlivnění 

soutěžních podmínek. 

Prosím vás tedy o přesnou specifikaci, co je v položkách zahrnuto. Tak aby všichni soutěžící 

ocenily to samé. 

To samé platí i po položky 73; 87. 

Děkuji. 

Odpověď zadavatele:  

Došlo k výmazu položek týkající se fotovoltaiky z rozpočtu. Provozovatel zajistí demontáž a 

přesun FVE na vlastní náklady. Položka 73 v rozpočtu zůstává kvůli novým rozvodům 

elektroinstalace nezávisle na FVE. Realizace nebude demontáží, přesunem zatížena. 


